２０２５年２月６日

各 位

会 社 名  ア イ ホ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 鈴木 富雄

（コード番号 6718 東証ﾌﾟﾗｲﾑ・名証ﾌﾟﾚﾐｱ)

  問合せ先   執行役員管理本部長 磯村 直輝

（ＴＥＬ 052-228-8181)

機構改革及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、この度４月１日付にて、下記のとおり機構改革及び人事異動を行いますので、

お知らせいたします。

記

１．機構改革

 [国内営業本部]

・Pabbit 事業における新たな企画推進及びサービス拡充による事業拡大、またその他事業創造

のため、法人営業部に「事業開発課」を新設する。

・機能集約により管理強化と業務効率化を図るため、郡山営業所を閉鎖し、仙台営業所に統合

する。また、札幌電設営業所を札幌営業所に統合する。

 [技術本部]

・開発力の更なる強化を実現するため、新製品開発プロジェクトに関わる組織を集約し、組織

間の連携を強化する。これに伴い商品開発部、ソフトウェア統括部、ソフトウェア開発部を

「新製品開発部」「第一開発部」「第二開発部」に改編する。

 [間接部門]

  ・ネットワーク製品に関するサイバーセキュリティの強化及び保守体制の確立を図るため、

品質保証部の ICT グループを「IoT 品質保証課」とする。

 ２．人事異動

氏  名 新   職  旧   職

下 枝 洋 平 執行役員 国内営業本部長 国内営業本部 営業推進部長

池 戸 英 樹
執行役員

国内営業本部 東京支店長
執行役員 国内営業本部長

氏  名 新   職  旧   職

福 田 俊 司 国内営業本部 営業管理部長 国内営業本部 名古屋支店長

宮 尾 宏 行 国内営業本部 営業推進部長 国内営業本部 東京支店長

前 山 敬 幸 国内営業本部 営業技術部長
国内営業本部

九州支店 九州ﾃｸﾆｶﾙｾﾝﾀｰ所長

小 森 真 幸 国内営業本部 法人営業部長 商品企画部長

伊 藤 元 気 国内営業本部 札幌支店長
国内営業本部

札幌支店 札幌電設営業所長

井 原 正 博 国内営業本部 名古屋支店長
国内営業本部

東京支店 東京市販第二営業所長

西 中 秀 之 国内営業本部 中･四国支店長
国内営業本部

大阪支店 大阪営業所長

山 縣  勲 技術本部 新製品開発部長 技術本部 ソフトウェア開発部長

宮 本 翔 平 技術本部 第一開発部長
技術本部

商品開発部 ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾏﾈｼﾞｬｰ

岩 田 俊 孝 技術本部 第二開発部長 品質保証部 品質保証第一課長

山 本 拓 司 商品企画部長 国内営業本部 中･四国支店長

金 井 史 音 AIPHONE PTY LTD 社長 海外営業本部 海外営業課

岡 田 尚 之 AIPHONE UK LIMITED 社長 海外営業本部 海外営業課

福 井 一 平

AIPHONE COMMUNICATIONS

 (THAILAND)CO.,LTD 社長

兼 AIPHONE COMMUNICATIONS

  (VIETNAM)CO.,LTD 社長

AIPHONE COMMUNICATIONS

 (THAILAND)CO.,LTD 社長

楠  浩 和 株式会社ソフトウェア札幌社長 技術本部 商品開発部長

青 木 健 二
株式会社日本マイクロリンク

副社長
株式会社ソフトウェア札幌社長

以 上